2021 年 12 月（第二版*）
2019 年 3 月（第一版）              許可番号 13B1X10292
                       製造販売届出番号：13B1X10292000002
               類別 器具機械 (30) 医療用結紮器及び縫合器
一般的名称 持針器 12726010
販売名 上山式深部用持針器
【禁忌禁止事項】
製品は【使用目的】に記載した目的以外に使用しないこと。
また、購入後の本製品への二次的加工は行わないこと。
【構成】 高硬度クロムニッケル合金
【形状・構造等】
村中医療器(株) 上山式深部用ピンセットカタログに準ずる。
品番 品  名 規格
K-803 上山式深部用持針器 直
全長 180mm
有効長 70mm
K-804 上山式深部用持針器 微弯
全長 180mm
有効長 70mm
K-805 上山式深部用持針器 45°
全長 180mm
有効長 70mm
K-808 上山式深部用持針器 直
全長 200mm
有効長 90mm
K-809 上山式深部用持針器 微弯
全長 200mm
有効長 90mm
K-810 上山式深部用持針器 45°
全長 200mm
有効長 90mm
K-8250
上山式深部用持針器 45°
先端 1.5mm
全長 180mm
有効長 70mm
K-8210
上山式深部用持針器 45°
先端 1.5mm
全長 200mm
有効長 90mm
【使用目的】     本品は、外科手術器具です。
【使用上の注意】
１, 本品を使用するにあたり、手技と危惧に対する適切な理
解が必要です。手技に習熟した方以外は使用しないでください。
２, 洗浄液は、常に新しいものを使用して下さい。
３, 本品が熱を持っているときは、可動部を動かさないで下
さい。
４,本品の洗浄後は速やかに水気を切り、感想を十分に行って
下さい。
５,本品を金属製ブラシや研磨剤入りの洗剤でのご使用は避け
て下さい。
６,洗浄中にたんぱく質の凝固を防ぐため、水温は 45 度以下
にして下さい。
７,使用する洗剤、そして消毒剤を組み合わせた洗浄剤の使用
方法は、そのメーカーの使用指示を遵守して下さい。
８,超音波洗浄機を使用する場合、その原理からキャビテーシ
ョンによるマイクロジェット波により、器具に損傷を与えるこ
とがあります。メーカーの指示に従った上でご使用下さい。
９,本製品は未滅菌です。使用前に傷などがついていないか、
ご確認の上、ご使用下さい。
１０,本品に対する機械特性を十分にご理解の上で、症例及び
部位に対応できるサイズを選択して下さい。
１１,製品本来の使用目的と違う用途で使用しないで下さい。
１２,オートクレープをかけて滅菌を行う場合、ラチェットを
開放して行って下さい。
１３、本品がハイリスク手技に使用された場合には、プリオン
病感染症予防ガイドラインに従った洗浄、滅菌を実施すること。
本品がプリオン病の感染症患者への使用及びその汚染が疑わ
れる場合には、製造販売業者又は貸与業者に連絡すること。*
【保守管理方法】
１,滅菌前に器具を保護する理由により、水溶性の潤滑防錆剤
を塗布して下さい。
２,洗浄後は、かじりの原因となりますので、できるだけ可動
部を動かさないで下さい。
３,本品が熱を持っている場合、必ず常温に戻した後、可動部
を動かして下さい。
４,本品は繊細かつ精密に作られています。粗雑な取り扱いは
器具の寿命を著しく低下させます。
５,本品を補完する際は、高温多湿を避け、塵や埃の無い清潔
な場所に保管して下さい。
６,医療機器の使用順守管理責任は、使用者側にあります。本
品を安全により長い間ご使用頂くために、以上のことをご理解
した上で、保守定期点検は必ず行って下さい。
【包装】 1 本／箱
【製造販売業者の名称及び住所等】
 株式会社 高山医療機械製作所
   本社 東京都台東区谷中 3-4-4
    TEL 03-3821-0249  FAX 03-3821-0344
【販売元の名称及び住所】
  村中医療器株式会社 総合センター
  本社 大阪府和泉市あゆみ野二丁目 8 番 2 号
    TEL 0725-53-5541  FAX 0725-53-5641